
平成３０年１２月４日 

 
（公社）鹿児島県工業倶楽部会員・賛助会員 各位 
 

（公社）鹿児島県工業倶楽部 
会 長 岩 元 正 孝 

鹿児島県工業倶楽部新年大会の開催について（ご案内） 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当倶楽部の運営につきましてご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 つきましては、平成３１年新年大会を下記のとおり開催いたします。 

新年大会の恒例となっております講演会は、九州経済産業局長 塩田康一 氏を講師にお

迎えし、九州経済の現状と九州経済産業局が取り組む戦略分野等について、そして、鹿児

島県のポテンシャルや特徴、強みを活かした持続可能な成長に向けた方策や、参考となる

事例について、地域未来投資促進法を中心に講演していただきます。   

また講演（２）では、世界的に小型人工衛星や小型ロケットの需要が高まっている中．

鹿児島で始まった小型ロケットプロジェクトについて、鹿児島大学理工学研究科教授 片野

田洋 氏に講演していただきます。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げ

ます。なお講演会終了後は、講師、来賓を交え会員が一堂に会しての交流会を予定してお

りますので、ご出席の上、情報交換等していただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

                  記 

 

１ 日 時 平成３１年１月２５日（金） １５：００～２０：００ 
 
２ 会 場 城山ホテル鹿児島（鹿児島市新照院町 41-1 TEL099-224-2211） 

①  講演会：エメラルド （４Ｆ）      15:00～17：55 
②  懇談会：   〃          18:00～20：00 

 
３ 講 演   

   (1)  演題：「鹿児島らしさを活かした未来への挑戦～持続可能な成長に向けて～」 

講師：九州経済産業局長 塩田 康一 氏 
    (2)  演題：「鹿児島産ロケットで宇宙を目指す！」 
      講師：鹿児島大学理工学研究科教授 片野田 洋 氏 
 
４ プレゼンテーション（工業倶楽部会員４社）  
            
５ 懇談会 参加費 7,000 円の負担をお願いいたします。 

※  出欠の返事を １月１５日（火）までにご連絡ください。 

※  当日キャンセルの場合は、会費の負担をお願いします。  

    



          平成３１年新年大会申込書 
 

（鹿児島県工業倶楽部事務局宛）： FAX 099-225-8020   

 
TEL 099-225-8012 

                              Email：info＠ikic.or.jp  
 

企 業 名  

役  職 氏  名 講演会 交流パーティ 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

 
   ※いずれかに丸印をお願いします。 

出欠の返事は １月１５日（火）までにご連絡ください。 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


